
COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola - tel e fax 0737/520225
C.F. 81000910430  P. Iva 00347620437 e mail

comune@bolognola.sinp.net

Oggetto: Piano occupazionale triennale 2012/2014 e fabbisogno
del personale . Provvedimenti.

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

TURCHETTI FABRIZIO VICE SINDACO P

L'anno  duemiladodici il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 11:30 nella sala

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi  avvisi, la Giunta comunale, si è

riunita con la presenza dei signori:

N.16 del reg.

Data 14-06-2012

LANCELLOTTI ELENA ASSESSORE P

SCAFICCHIA SIMONETTA

Fra gli assenti sono giustificati i signori

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e verbalizzazione (art. 97,
c. 4° a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale signor MITA               0 MARIA
TERESA.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:
il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T. U. n. 267/2000)

il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97 c. 4.b del T. U. n. 267/2000), per quanto

concerne la regolarità  tecnica;

il responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49-

comma 1, del T. U. 18 agosto 2000 n. 267,

SINDACO P



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Delibera della Giunta Municipale n. 16 del 14-06-2012
Oggetto: Piano occupazionale triennale 2012/2014 e fabbisogno del personale .
Provvedimenti..

La Giunta Municipale

Premesso che l’art. 91, comma 1 del T.U.E.L. prevede che nell’ambito dell’ente
locale, al fine della funzionalità ed ottimizzazione delle risorse, “gli organi di vertice delle
amministrazioni locali sono tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno del
personale finanziario alla riduzione programmata delle spese del personale”;

Premesso che il successivo comma 2 del medesimo art. 91 T.U.E.L. prevede che gli
enti locali programmino le proprie politiche di assunzione adeguandosi ai principi di
riduzione complessiva delle spese di personale;

Premesso che l’art. 1 comma 562 della L. 296/2006 (finanziaria per l’anno1.
2007) stabilisce che per gli Enti non sottoposti alle regole del patto di stabilità
interno , le spese di personale, al lordo degli oneri riflessi a carico delle
Amministrazioni e dell’Irap , con esclusione degli oneri relativi ai rinnovi
contrattuali, non devono superare il corrispondente ammontare dell’anno
2004;e che i medesimi Enti possono procedere ad assunzione di personale nel
limite delle cessazioni di rapporti di lavoro a tempo indeterminato
complessivamente intervenute nel precedente anno, ivi compreso il personale
di cui al comma 558.
tenuto conto che la spesa di personale per l’anno 2012 non si prevede superiore2.
a quella affrontata nell’anno 2008 ;

Premesso che il comma 94 dell’art. 3 L. 244/2007 prevede che gli Enti predispongono,
nell’ambito della programmazione triennale dei fabbisogni per gli anni 2012/2013 e 2014,
piani per la progressiva stabilizzazione del personale non dirigenziale in possesso dei seguenti
requisiti:

in servizio con contratto a tempo determinato in possesso dei requisiti di cui1)
all’art. 1 commi 519/559 L. 296/2006;
già utilizzato con contratti di collaborazione coordinata e continuativa, in2)
essere alla data di entrata in vigore della legge, e che alla stessa data abbia
già espletato attività lavorativa per almeno tre anni, anche non continuativi,
nel quinquennio antecedente al 28.03.2007, presso la sessa amministrazione;

Ricordato che con deliberazione di Giunta n. 26 del 13.09.2008 è stato approvato il
regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni della
Amministrazione Comunale.

Richiamato altresì la deliberazione di Giunta n. 28 del 30.09.2008 con la quale è stato
adottato il regolamento degli uffici e dei servizi con riserva di procedere in una fase
successiva alla riorganizzazione organica dell’Ente.

Atteso che la proposta di bilancio annuale per l’esercizio 2012 intende confermare la
spesa di personale riferita alle seguenti unità di personale:

Servizio di Segreteria Comunale con Segretario in disponibilità, un giorno la
settimana
Servizi demografici: collaborazione con dipendente di altro Comune
Ufficio tecnico: incarico di lavoro autonomo
Ufficio contabile: collaborazione con dipendente di altro Comune
Dipendente Vigile Urbano e servizi esterni: unità di ruolo a tempo pieno
Dipendente Servizi esterni: unità di ruolo a tempo pieno
DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 14-06-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 2



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Dipendente servizio di protocollo, centralino, ecc.: unità di ruolo a tempo pieno

Rilevato che la dotazione organica come sopra articolata al momento presenta, i
seguenti aspetti non definiti e sui quali necessita formulare delle proposte per un assetto
definitivo fermo restando il limite di spesa previsto in bilancio.

Ritenuto a tale scopo di avanzare le seguenti proposte:
impegno a consolidare la spesa del personale nei limiti previsti dal bilancio1.
senza alcun aumento, rispetto a quella sostenuta nel 2008, fatti salvi i benefici
contrattuali.

Visto il D.Leg.vo n. 267/2000;
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Leg.vo 267/2000;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano.

DELIBERA

Di approvare nelle linee programmatiche come in premessa definite il piano
occupazionale per l’esercizio 2012, dando atto che la spesa prevista nella proposta di bilancio
non potrà essere aumentata, rispetto a quella sostenuta nel 2008.

Ritenuto per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione, ai
sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. n. 267/2000.

Con separata ed unanime votazione espressa per alzata di mano.

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4° del
T.U. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 14-06-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 3



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Oggetto: Piano occupazionale triennale 2012/2014 e fabbisogno del personale .
Provvedimenti.

PARERE DI Regolarita' tecnica
(art. 49, comma 1  - D. Lgs- n. 267 del 18.08.2000)

In ordine alla Regolarita' tecnica, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE;

Bolognola: 14-06-2012 Il Responsabile del Servizio interessato
SCAFICCHIA SIMONETTA

===================================================================
PARERE DI Regolarita' contabile

(Art. 49 comma 1 del T. U. n. 267  del 18.08.2000)

In ordine alla Regolarita' contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE;

Bolognola: 14-06-2012 Il Responsabile del Servizio interessato
SCAFICCHIA SIMONETTA

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 14-06-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 4



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Dalla residenza comunale _____________

_
__________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Prot._________
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva il giorno 14-06-2012, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.
134, c. 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1, del T.U.
n. 267/2000, per quindici consecutivi dal       14-06-2012       al      29-06-2012

L’Assessore

Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il SIg.

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue:

F.to MITA MARIA TERESA F.to TURCHETTI FABRIZIO

F.to SCAFICCHIA SIMONETTA

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno      14-06-2012         , per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art. 124 c. 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267).
E’ stata compresa nell’elenco n.  in data           , delle deliberazioni comunicate ai
capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/2000);

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

Dalla residenza comunale, lì
_____________

MITA               0 MARIA TERESA

IL PRESIDENTE

Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio
___________________________

Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 14-06-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 5

__________________________



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Dalla residenza comunale, lì
Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 14-06-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 6


